
Pagina 1 di 1 

 

COMUNE DI PESSINETTO 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Via Roma n. 58 - 10070 - tel. 0123 504101 - Fax 0123 504454 

e-mail:  poliziamunicipale@comune.pessinetto.to.it 

pec:  pessinetto@cert.ruparpiemonte.it 

 

Prot. N. 3284       ORDINANZA N. 09/2023 

 

ORDINANZA DI CHIUSURA SENTIERO 

IN MATERIA DI SICUREZZA ED INCOLUMITA’ PUBBLICA 
 

Chiusura del sentiero n. 352 e delle relative varianti ciclabili 

IL SINDACO 

PREMESSO che la A.S.D dilettantistica “FOL RACING” con sede legale in via Giacomo 

Matteotti n. 38 – Lanzo Torinese, ha organizzato una gara ciclistica prevista per domenica 8 ottobre 

2023, svolta sul territorio di Lanzo Torinese e Pessinetto; 

VISTA la richiesta dell’associazione sopra generalizzata di emettere opportuna ordinanza di 

chiusura del sentiero n. 352 e delle relative varianti ciclabili; 

RILEVATO che non esistono elementi ostativi alla chiusura del sentiero, al fine di 

salvaguardare la sicurezza degli atleti e del pubblico; 

VISTO l’art. 50 e 54 del T.U. n.267/2000; 

ORDINA 

per le motivazioni espresse in premessa e per il tratto di competenza, la chiusura del 

sentiero n. 352 e delle relative varianti ciclabili per i giorni 07/10/2023 e 08/10/2023 

limitatamente al periodo di svolgimento della gara ciclistica; 

il ripristino del normale uso del sentiero al termine della gara. 

La posa in opera e il mantenimento in efficienza della segnaletica, diurna e notturna, 

resta a carico dell’organizzatore dell’evento, mantenendo sollevato il Comune di Pessinetto da 

qualunque responsabilità. 

Dovrà essere garantito l’accesso a eventuali mezzi ed operatori di soccorso. 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’installazione della 

segnaletica prescritta e pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Pessinetto. 

 

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso il presente 

procedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Torino ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla data di notificazione. 

 

Dalla Residenza Municipale, 03 ottobre 2023 

 

IL SINDACO 

TOGLIATTI Gianluca 
Firmato digitalmente 


